
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
Processo Administrativo Nº 012/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA CAROLINA CABRAL DE OLIVEIRA MARQUES

Data de Publicação: 28/04/2025 18:09:11

29/04/2025 11:25:06    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES
13/05/2025 11:14:11    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA
14/05/2025 14:13:35    CADASTRO DE PROPOSTA    FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI
14/05/2025 14:19:55    CADASTRO DE PROPOSTA    47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS OLIVEIRA
14/05/2025 15:08:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI
15/05/2025 08:25:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES
15/05/2025 08:28:15    CADASTRO DE PROPOSTA    R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS
15/05/2025 10:41:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia. declaro aberta a sessão pública referente ao certame licitatório Pregão Eletrônico, e desde já agradeço 
a todos pela participação. Inicialmente será analisado de forma simplificada as propostas, quanto apresentação dos preços e 
descrição de itens.
15/05/2025 10:42:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
15/05/2025 10:54:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analise preliminar nas propostas, não foi observado nenhuma irregularidade que interfira na participação dos interessados. Todas as 
propostas são aceitas, ficando para próxima fase analise definitiva e decisão sobre alguma anormalidade que venha a ser 
identificado. Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências deste Edital, apresentarem preços 
excessivos ou inexequíveis, ou contiverem irregularidades insanáveis.
15/05/2025 10:54:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que é de responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente 
no que se refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pelo pregoeiro no chat e o atendimento ao prazo de envio de 
Proposta reformulada e documentação, sob pena de desclassificação e aplicação das sanções administrativas.
15/05/2025 10:54:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
15/05/2025 10:55:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na condução da fase pública do pregão eletrônico, o pregoeiro, a partir da sessão inicial de lances até o resultado final do certame, 
deverá sempre avisar previamente aos licitantes, via sistema (chat), a suspensão temporária dos trabalhos, bem como a data e o 
horário previstos de reabertura da sessão, em respeito aos princípios da publicidade, da transparência e da razoabilidade (grifo 
nosso). Acórdão 3486/2014-Plenário - 03/12/2014
15/05/2025 11:00:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Itens em disputa.
15/05/2025 11:41:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo COTAÇÃO BANDA MARCIAL.xlsx foi adicionado ao processo.
15/05/2025 11:42:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, informo que na aba arquivos se encontra o mapa de cotações, com os valores estimados para a presente aquisição. 
15/05/2025 11:45:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ultrapassada a fase de lances, iniciaremos agora a fase de negociação dos preços finais, conforme observado, alguns itens ficaram 
acima do valor de referência estimado. A Pregoeira irá ofertar uma Contraproposta, aos licitantes que ofertaram o menor preço para 
os itens. Ainda em tempo, informo que a negociação se dará nos chats dos itens.
15/05/2025 11:48:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro concede um prazo de 10 minutos para resposta a Contraproposta.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 15/05/2025 11:49:36

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 527 19.856.187/0001-58 210,00 189,50 Sim

2 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  962 53.904.932/0001-25 550,00 204,30 7,81 Sim

3 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  318 36.303.161/0001-00 215,00 207,45 1,54 Sim

4 FERNANDO CEZAR RABELO DE 
OLIVEIRA EIRELI

 131 28.971.746/0001-61 655,00 539,90 160,26 Sim

5 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS 
OLIVEIRA

 520 47.893.061/0001-99 1.000,00 540,00 0,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/04/2025 18:09:11    PUBLICADO    

29/04/2025 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/05/2025 10:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/05/2025 11:01:01    DISPUTA    

15/05/2025 11:01:01    LANCE    FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 131) 655,00

15/05/2025 11:01:01    LANCE    47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 520) 1.000,00

15/05/2025 11:01:01    LANCE    R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 318) 215,00

15/05/2025 11:01:01    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 210,00

15/05/2025 11:01:01    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 962) 550,00

15/05/2025 11:01:29    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 209,00

15/05/2025 11:03:20    LANCE    47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 520) 540,00

15/05/2025 11:03:59    LANCE    FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 131) 539,90

15/05/2025 11:05:16    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 962) 208,00

15/05/2025 11:05:41    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 207,99

15/05/2025 11:06:01    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 962) 207,50

15/05/2025 11:06:14    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 207,49

15/05/2025 11:06:33    LANCE    R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 318) 207,45

15/05/2025 11:06:36    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 962) 207,00

15/05/2025 11:06:56    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 206,69

15/05/2025 11:07:25    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 962) 206,00

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: TUNICAS PARA CORPO MUSICAL E PELOTÃO CIVICO - A túnica será confeccionada em Tecido Oxford tinto com sua 
composição 100% poliéster, com sua resistência e firmeza de cores, também aspecto de sarja de alto padrão e qualidade, com muita 
resistência, firmeza de cor contemplando as fornecidas por instituição de ensino, com acabamento em galão 50% metalizados, 26% 
algodão, 24% viscose tendo de largura 30MM, com lídio de 3mm ao centro, aplicado sobre mangas.   Fechamento começando na 
parte do quadril até o colarinho com velcro de 25 mm, (macho/fêmea), costurado na parte inferior tipo invisível. Abertura na frente 
com friso branco rebatido em mesma tonalidade conforme modelo. Nas laterais aberturas até a altura do quadril., colarinho com 
aplicação de lídio dourado de 1 cm, bordado industrial tipo ramagem imperial romana na cor outo velho, e com entretela colante de 
tecido grossa estilo imperador na parte interna do colarinho o forro em tecido de cor escura. Acompanha na frente botões niquelados 
ouro velho oval em aplicação manual. Nos ombros dragonas com franjas de 15cm ouro velho de seda finas duplas, com acabamento 
com galão metalizado dourado 10 mm tipo trança, tendo este 3 cm de distância do galão, os punhos com detalhe em mesma 
aplicação de 50% metalizados, 26% algodão, 24% viscose tendo de largura 30MM, com lídio de 3mm ao centro e GREGA GALÃO 
MK 30mm com fundo preto trabalhada com fios dourados em alto relevo. Nos punhos detalhes nas cores com aplicação.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 189,50 Valor Total: 45.480,00

Marca: PROPRIA Modelo: 

2 de 6Gerado em: 15/05/2025 11:49:36

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



15/05/2025 11:07:34    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 205,99

15/05/2025 11:08:52    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 962) 205,50

15/05/2025 11:09:02    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 205,49

15/05/2025 11:09:02    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/05/2025 11:09:11    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 962) 205,40

15/05/2025 11:09:18    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 205,39

15/05/2025 11:09:35    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 962) 205,10

15/05/2025 11:09:57    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 204,38

15/05/2025 11:10:40    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 962) 204,30

15/05/2025 11:10:43    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 195,00

15/05/2025 11:12:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES
15/05/2025 11:12:43    NEGOCIAÇÃO    

15/05/2025 11:12:45    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 527) 189,50

15/05/2025 11:46:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 527: Em conformidade com o acordão 2622/2021 – Plenario TCU. A Pregoeira, em busca de preços mais 
vantajosos para a administração, negocia o preço final ofertado pela empresa com uma contraproposta no Valor de R$168,00.
15/05/2025 11:49:09    MENSAGEM    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 
527)BOM DIA SR. PROEGOEIRO, AO ANALISAR AS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM 1 TUNICA, A MELHOR OFERTA  NOSSA SERÁ 
168,00.
15/05/2025 11:49:36    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 461 19.856.187/0001-58 85,00 69,95 Sim

2 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  228 53.904.932/0001-25 420,00 77,00 10,08 Sim

3 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  833 36.303.161/0001-00 90,00 79,00 2,60 Sim

4 FERNANDO CEZAR RABELO DE 
OLIVEIRA EIRELI

 277 28.971.746/0001-61 190,00 185,00 134,18 Sim

5 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS 
OLIVEIRA

 305 47.893.061/0001-99 1.000,00 189,00 2,16 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - NEGOCIAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: CALÇAS EM TECIDO SOB MEDIDA COM FAIXAS.
CALÇA PARA CORPO MUSICAL E PELOTÃO CÍVICO SOB MEDIDA A aquisição das calças será confecção em tecido Oxford  com 
sua composição 100% poliéster, com sua resistência e firmeza de cor fornecida por instituição, sobre a faixa  lateral aplicação de 
galão 50% metalizados, 26% algodão, 24% viscose tendo de largura 30MM, com lídio de 3mm  ao centro, também aspecto de sarja 
de alto padrão e qualidade, porém ainda com muita resistência, firmeza de cor, durabilidade preza pela elegância e nas cores de 
acordo com seu modelo, acompanha detalhes nas laterais com faixa de 8 cm  com costura três pontos em três camadas para melhor 
performance. Abanhado tendo 3 cm cada com parte interior over locada com fio sendo 100% poliéster texturizado. Na cintura elástico 
40 mm para melhor conforto.  
Quantidade: 240 Valor Unit.: 69,95 Valor Total: 16.788,00

Marca: PROPRIA Modelo: 

3 de 6Gerado em: 15/05/2025 11:49:36

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



28/04/2025 18:09:11    PUBLICADO    

29/04/2025 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/05/2025 10:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/05/2025 11:14:47    DISPUTA    

15/05/2025 11:14:47    LANCE    FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 277) 190,00

15/05/2025 11:14:47    LANCE    47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 305) 1.000,00

15/05/2025 11:14:47    LANCE    R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 833) 90,00

15/05/2025 11:14:47    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 461) 85,00

15/05/2025 11:14:47    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 228) 420,00

15/05/2025 11:15:20    LANCE    47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 305) 189,00

15/05/2025 11:15:25    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 228) 84,00

15/05/2025 11:16:55    LANCE    FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 277) 185,00

15/05/2025 11:17:55    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 461) 83,90

15/05/2025 11:18:09    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 228) 83,00

15/05/2025 11:18:17    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 461) 82,95

15/05/2025 11:18:31    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 228) 82,50

15/05/2025 11:19:02    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 461) 82,49

15/05/2025 11:19:10    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 228) 82,00

15/05/2025 11:20:09    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 461) 81,95

15/05/2025 11:20:20    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 228) 81,00

15/05/2025 11:21:13    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 461) 80,95

15/05/2025 11:21:23    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 228) 80,00

15/05/2025 11:21:42    LANCE    R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 833) 79,00

15/05/2025 11:22:01    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 228) 78,00

15/05/2025 11:22:10    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 461) 77,95

15/05/2025 11:22:27    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 228) 77,00

15/05/2025 11:23:30    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 461) 76,95

15/05/2025 11:23:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/05/2025 11:25:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES
15/05/2025 11:25:31    NEGOCIAÇÃO    

15/05/2025 11:25:33    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 461) 69,95

15/05/2025 11:46:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 461: Em conformidade com o acordão 2622/2021 – Plenario TCU. A Pregoeira, em busca de preços mais 
vantajosos para a administração, negocia o preço final ofertado pela empresa com uma contraproposta no Valor de R$69,90.

LOTE 3 - NEGOCIAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 6Gerado em: 15/05/2025 11:49:36

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA  633 53.904.932/0001-25 410,00 120,00 Sim

2 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA 
CONFECÇÕES

 873 19.856.187/0001-58 155,00 129,95 8,29 Sim

3 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS 
OLIVEIRA

 963 47.893.061/0001-99 1.000,00 150,00 15,43 Sim

4 R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS  337 36.303.161/0001-00 160,00 154,00 2,67 Sim

5 FERNANDO CEZAR RABELO DE 
OLIVEIRA EIRELI

 266 28.971.746/0001-61 285,00 285,00 85,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/04/2025 18:09:11    PUBLICADO    

29/04/2025 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/05/2025 10:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/05/2025 11:27:11    DISPUTA    

15/05/2025 11:27:11    LANCE    FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 266) 285,00

15/05/2025 11:27:11    LANCE    47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 963) 1.000,00

15/05/2025 11:27:11    LANCE    R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 337) 160,00

15/05/2025 11:27:11    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 873) 155,00

15/05/2025 11:27:11    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 633) 410,00

15/05/2025 11:27:36    LANCE    R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 337) 154,00

15/05/2025 11:27:47    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 873) 153,95

15/05/2025 11:28:27    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 633) 150,00

15/05/2025 11:28:56    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 873) 149,95

15/05/2025 11:29:08    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 633) 130,00

15/05/2025 11:33:01    LANCE    JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES (PARTICIPANTE 873) 129,95

15/05/2025 11:33:26    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 633) 120,00

15/05/2025 11:35:02    LANCE    47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 963) 150,00

15/05/2025 11:37:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA
15/05/2025 11:37:11    NEGOCIAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: Barretina Confecção no estilo a AMAM, armação em material de polipropileno a cubula, revestida na parte interna em 
courvin com cor preta com acabamento da parte superior interna com espuma ortopédica de 2 cm em duas camadas. Na parte 
interior, acabamento em courvin, com viés preto, na carneira em tom de cor preto, compõe-se da armação: pala, brasão, trança das 
camadas internas botões, carneiras. Modelo marinha com 16 cm de altura, na frente, nas costas com 14 cm de altura revestida em 
NAPA BRILHO VERNIZ, com base de cor verniz de cor fornecida por instituição, na parte da circulada superior em seu diâmetro um 
friso com arame revestido na cor escolhida em costurado em máquina reta. Na parte inferior com 5 mm de largura em courvin branco 
tendo na frente uma faixa de 28 cm de comprimento apoiado na faixa, cordões de seda   de 5 mm de diâmetro, que guarnecer a 
barretina, na parte da frente, uma trança de cordão dobrado, presa a barretina em forma semicircular, tangenciando a linha superior 
da pala e com suas extremidades presas, lateralmente, por botões dourado de latão do tamanho 14 mm, a parte superior será 
revestida de verniz brilhoso de cor branca. Pala de 40 mm de largura, devendo em todo lado o seu comprimento aplicar-se á metade 
anterior da guarnição na parte inferior revestida em couro courvin branco, acabamento em viés branco de plástico de 40 mm, 
acompanha a barretina um penacho de 15 cm de altura com penas, revestido um corpo de pelúcia com 15cm de altura em camadas, 
suporte do penacho será com copo metálico vazado ouro velho com ramagens tipo caminho sem fim.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 28.800,00

Marca: PROPRIA Modelo: CONF EDITAL

5 de 6Gerado em: 15/05/2025 11:49:36

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



15/05/2025 11:47:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 633: Em conformidade com o acordão 2622/2021 – Plenario TCU. A Pregoeira, em busca de preços mais 
vantajosos para a administração, negocia o preço final ofertado pela empresa com uma contraproposta no Valor de R$107,00.

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA CAROLINA CABRAL DE OLIVEIRA MARQUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SONIA ALMEIDA DE LIMA

6 de 6Gerado em: 15/05/2025 11:49:36

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE


